bñdict. ioseph  
in octo consistit.

sufficiē. bñdic.

Maria habuit  
h̄ec.

**S**eq̄ 7 Gad ait Bñdict<sup>9</sup> in latitudine gad q̄si leo regeuit. cepit qz brachiū 7 sticē. 7 vidit p̄ncipatū suū q̄ in pte sua doctor eēt reposit<sup>9</sup> q̄ fuit cū p̄ncipibz populi sui 7 sic fecit iusticias dñi iudiciū suū cū israhel. Bñdictio gad sex p̄phēdit Primū est regni dilatatio bñdic gad sex ibi. bñdictus in latitudine gad. sc̄dm̄ ē p̄ fortitudinē reges ibi. quasi p̄phēdis. leo regeuit. terciū est hostiū subiectio ibi. cepitqz brachiū. q̄rū est imperij adeptio ibi. 7 verticē. quintum est p̄ncipatus sui cognitio. ibi

## De benedictione Dan

et vidit pncipatū suū. sextū ē doctoris apud eū repositio ibi. q̄ in pte  
sua doctor esset reposit? Nec aut ē hmoi bndictōis sufficiētia Bndi-  
ctio vel ē ad primū vel ad seipm vel ad deū Si ad primū sic ē regnū  
dilatatio Si ad seipm vel a malo vel ad bonū Si a malo vel in se  
et sic ē regetio. vel extra et sic ē hostiū subiectio Si ad bonū vel est in  
habēdo et sic ē imperij adeptio. vel in cognoscēdo sic ē sui pncipat?  
cognitio Si ad deū sic ē doctoris apud se repositio. Nec q̄q̄ oia in  
se habuit brā hgo Regni dilatōem. q̄ a sol' ortu et occalu beatā eā  
dicūt oēs gnatoēs. q̄ ē regina celi et mūdiz angeloz et hoim In se re-  
quietione habuit in summo. q̄ in ipa fuit formis extinctio. Hostiū  
etia subiectōem habuit in summo. vt iā pluries sup patuit Itē sum-  
mā imperij adeptōem habuit. q̄ sup oēs choros angeloz regina an-  
geloz. impatrie miscēdie exaltata fuit. Itē sui pncipat? agnitōem in  
summo habuit. q̄ sup oēs choros angeloz et creaturas fuit exaltata  
diuinā gloriā in se et opatōem ei? plen? agnoscat. vñ p̄fideret dē In  
me oīs grā vite et veritatis. Itē doctoris repositio apud ipam fuit in  
summo. q̄ ille magistroz optim? nouē mēsbz apd eā requēnit posse?  
in vtero ei? Et sic p̄z q̄ btissima hgo habuit bndictōes gad i summo  
bndictio dan  
tria p̄phēdit.  
sufficiētia. sumit  
bndictionū  
hgo hūit hec  
**S** Equit Dan q̄q̄ ait. Dan catul? leonis fuit largiter de basan-  
Bndictio dan tria p̄lectif. Primū ē humilitas ibi. catulus.  
scdm ē fortitudo ibi. leonis. terciū ē largitas ibi. fuit largiter et. Et  
hoc mō eoz sufficiētia sumit Bndictio vel ē cordis vel opis Si cor-  
dis sic ē hūilitas cordis. Si at ē opis hec ē duplex vel in se et sic est  
fortitudo opis. vl' in alijs et sic ē largitas muneris Nec at in summo  
habuit btissima hgo. q̄ vltra oēm creaturā hūilima sup oēs exalta-  
ta ē. Itē mulier fortissima ē. q̄ vicit mūdū deū et dyabolū Itē largis-  
sima fuit. q̄ deo dedit mūdū et hoim in mūdo regnū celoz et ipm deū.  
Et sic p̄z q̄ beata hgo in summo habuit benedictōem Dan.  
bndic. neptali  
q̄ttuoz p̄phē.  
Sufficiētia.  
hgo hūit hec.  
**S** Equit. Et neptalym dixit Neptalym abūdātia p̄fuer et plen?  
erit de bndictōibz dñi. mane et meridiē possidebit Bndictio ne-  
ptalym q̄ttuoz p̄phēdit Primū ē abūdātia donoz spūaliū ibi. abū-  
dātia p̄fuer. scdm ē plenitudo celestū donoz ibi. plen? erit de bndi-  
ctōibz dñi. terciū ē pctōz p̄uersio et hē mane. q̄rtū ē iustoz p̄seruatō  
et hē meridiē possidebit Sufficiētia istoz ē Bndictio vel ē in se vl'  
in alijs Si in se vel ē bndictio q̄ttū ad statū glie et sic ē plenitudo ce-  
lestū bonoz. vl' ē bndictio q̄ttū ad statū grē. et sic ē abūdātia donoz  
spūaliū Si at ē bndictio respectu alioz illi aut s̄z boni aut mali Si  
mali sic ē pctōz p̄uersio Si boni sic ē iustoz p̄seruatio Nec at btissi-  
ma hgo habuit in summo. q̄ et grā fuit plena. et sup oēs gliosa. Itē  
pctōz recōciliatrix et mediatrix. Itē oim pctōz saluatix et iustozum  
conseruatix Sic quoq̄ habuit bndictōem Neptalym

# De bñdictione Aser fo. cxi.

**S**equitur. Aser quoque ait. Bñdictus in filiis aser. sit placens fratri-  
bus suis. tingat in oleo pedem suum. ferrum et es calcamentum eius. si  
cur dies iuuentutis tue. ita et senectus tua. ¶ Bñdictio aser sex pphē Bñdic. Aser  
dit. Primum est filiorum multiplicatio. et hoc est bñdictus in filiis aser. sex pphēdit  
Secundum est fratrum dilectio. ibi. sit placens fratribus suis. Tercium est mise-  
ricordie abundantia. et hoc est. tingat in oleo pedem suum. Quartum est in-  
corruptibilis patientia. et hoc est. ferrum. Quintum est sonora doctrina.  
et hoc est. et es calcamentum eius. Sextus est in bono permansio pseue-  
rantie. et hoc est. sicut dies iuuentutis tue ita et senectus tua. ¶ Suffi-  
cientia horum hec est. Vel benedictio est respectu aliorum vel in se. Si re-  
spectu aliorum vel respectu inferiorum. et sic est filiorum multiplicatio. vel ad  
pares. et sic est fratrum dilectio vel ad superius scilicet deum. et sic est abundan-  
tia misericordie per quam est imitatio dei. iuxta illud Lu. vi. Estote  
misericordes sicut et pater vester qui in celis est. Si in se. vel est a ma-  
lo. et sic est patientia. vel est ad bonum. et hoc vel est respectivum. et sic est  
doctrina. vel est absolutum. et sic est perseverantia. ¶ Nec autem omnia ma-  
nifestissime habuit beata virgo. quia omnium bonorum mater est. quia plena est  
charitate ad deum et dilectione ad primum. regina misericordie est. sum-  
ma doctrinam. patientiam. et perseverantiam habuit. ut superius manife-  
statum est in questione de virtutibus ¶ De omnibus bñdictionibus simul.

Sufficiencia

Maria habu-  
it hec.

¶ Post hoc queritur de omnibus bñdictionibus simul. Non est deus alius ut  
deus rectissimus ascensor celi. auxiliator tuus. in magnificentia eius dis-  
currunt nubes. habitaculum eius sursum et subter brachia tua sempiter-  
na. eijcet a facie tua inimicum dicetque pererere. habitabit israel confiden-  
ter et solus. oculus Jacob in terra frumenti et vini. celique caligabunt  
rore. bñdictus es tu israel quia filius tui popule qui salvaris in domino.  
scutum auxilii tui et gladius glorie tue deus tuus. negabunt te inimici  
tui. et tu colla eorum calcabis. ¶ Ista bñdictio novem pphendit. Primum  
est veri dei cognitio in via. et hoc ibi. non est alius deus ut deus rectissi-  
mus. Secundum est auxiliatio in via. et hoc ibi. ascensor celi auxiliator  
tuus. Et hec est quadruplex. Apud spiritum sanctum in terris mittendo. et hoc  
est. in magnificentia eius discurrunt etc. Ite ipse pro nobis in celis inter-  
pellando patrem. et hoc est. habitaculum eius sursum. vñ Glo. Corpore a  
mortuis suscitavit et in dextera patris collocavit. Ite puenientem et co-  
operante porrigendo. et hoc est. subter brachia tua sempiterna. Ite ho-  
stis impediens repellendo. et hoc est. eijcet a facie tua inimicum dicetque  
pererere Hoc est quadruplex auxiliium. Tercium est timoris ablatio. et hoc est  
habitabit israel confidenter. Quartum est. cum securitate boni possessio. et  
hoc est oculus Jacob in terra frumenti et vini. Quintum est perfecta dei cog-  
nitio per spiritum. et hoc est. celi caligabunt rore. vñ glo. subtili et leuissima die co-  
gnitioe. Sextum est summe beatitudinis pphesio. et hoc est. bñditus tu es isra-

Ista bñdictio  
pphēdit nouem

# De benedictione fructus uētris

Auxiliatio  
duplex

Sufficiētia  
benedictōis

Maria posse  
dū hec

el. Septimū est oīs creature platio. et hoc est. q̄s siliis tui. Octauū est diuina auxiliatio. et h̄ est. scutū auxiliij tui. Et hec auxiliatio ē duplex. p̄tra malū. et sic ē auxiliij scutū. vel ad bonū opandū. et sic ē gl̄a diuis gl̄ie. Nonū ē hostiū subiectio. Et hec est duplex. vna q̄ nos p̄niēdo mō nobis faciūt coronas in futuro. et h̄ est. negabūt te inimici tui. S̄lo. in p̄nti vita. Alia subiectio. q̄ de eoz pena in futuro nobis erit exultatio. et h̄ est. tu eoz colla calcabis. Sufficiētia huius b̄ndictōis ē hec. vel est p̄tines ad statū vie. in quo duo t̄m s̄t necessaria auxiliā. vnū est verū deū agnoscere. et h̄ est p̄mū. secūdū est auxiliū p̄ qd̄ possum⁹ ad ip̄m ad eternā b̄tudinē ascendere. et h̄ est secūdū. Si autē p̄tinet ad statū patrie. vel h̄ est q̄tūm ad subale p̄mūz vel acc̄ntale. Si subale vel in se. et h̄ est vel a malo. et sic ē timoris ablatio. vel in bono. et h̄ est vel in se vel respectiue. Si in se vel q̄tū ad p̄mūz cupiscibilis. et sic ē saturitatis possessio. vel q̄tūz ad p̄mūz rōnalis. et sic est p̄fecta dei cognitio. vel ad p̄mūz irascibilis. et sic est b̄titudinis p̄ph̄sio. Si atē ad bonū respectiue. sic ē creature platio. Si autē fit in p̄paratōe ad cām efficientē. sic ē diuina auxiliatio. Si autē p̄tinet ad p̄mūz acc̄ntale. sic ē hostiūz subiectio. in q̄ duplex habemus gaudiū. de n̄ra i p̄nti passione. et de illoz in futuro p̄denatōe. Nec autē oīa b̄tissima virgo possedit in summo. ipsa em̄ sup̄ oēm creaturā deū cognoscit. Itē ipsa est nobilissima auxilio. utpote delicijs affluēs innixa sup̄ dilectū ad celos corpe et aīa ascendit. Etia ip̄a immissima timoris mali sub umbra dilecti req̄escit. Etia ip̄a a torrente voluptatis sup̄ oēs inebriata fuit. Etia p̄fectissima diuinitat̄ et humanitatis xp̄i cognitōem in summo habuit. Etia sup̄mā post deū benedictōem app̄h̄dit. Etia oīb̄ creaturis. utputa imperat̄ri exalta fuit. Etia diuinū auxiliū sup̄ oēs habuit. cū q̄ maxima et excellentia opa fecit. Etia inimicū nō t̄m in celo. sed etia in terra p̄culcauit. Sic ergo p̄z q̄liter b̄ndicta virgo b̄ndictōes singuloz singulariter et vniuersoz v̄liter singulas et vniuersas possedit in summo.

**S**equit̄ de eo qd̄ addit Elyzabet. Et b̄ndict⁹ fructus vētr̄ tui. De quo p̄mo q̄rit̄ q̄re inter hoc et p̄cedēs interc̄dat copulatio. cū t̄m in p̄dictis nulla sit postea copulatio. Itē cū ista saluatio sit in textu euāgelij. et euāgelio nihil sit licitū temi vel apponi. ut p̄hibet̄ sub anathemate in fine Apocalip̄. et in Deutro. quare etia eccl̄sia h̄ apponit̄. Itē autē fuit apponēdū aut nō. Si fuit. igit̄ āgel⁹ omisit male q̄ nō apposuit. Si etia nō apponēdū fuerit. igit̄ eccl̄sia male apposuit. Itē elyzabet̄ licet illud apposuerit. nō t̄m illi d̄iūxit quare t̄m. eccl̄sia d̄iūgit. Itē q̄re Elyzabet̄ mutauit̄ verba euāgelij dicēdo inter mulieres. cū t̄m āgel⁹ dixit in mulierib̄. Itē cū de trinitas sit hic mittēs et saluās b̄ndictissima sit saluata. h̄ qd̄ ē b̄ndict⁹